
Zápis

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kvítkov
konaného ve čtvrtek   dne 22.6.2023 od 17 .00 hod

Přítomni: Zelenková Jana, Zelenka Jaroslav, Novotný František, ,Bauer David
                Zelenková Jana ml., Kebrlová Jana, Kurtinec Jaroslav

Omluvení:     Zahradník Miroslav  Málek Roman

Zasedání bylo řádně svoláno, informace byla zveřejněna na úřední desce a na elektronické úřední 
desce OÚ Kvítkov 14.6.2023 do 22.6.2023
Předsedající oznámil, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, je přítomno 7   členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné

Ověřovatelé zápisu: 
Podle platného jednacího řádu určil předsedající ověřovatele zápisu:
Novotný František, Zelenková Jana ml.

Zapisovatelka: Zelenková Jana

Program : 
1. Závěrečný účet obce za rok 2022 a zpráva o kontrole hospodaření
    obce za rok 2022
 2. Schválení roční uzávěrky obce za rok 2022
3. Inventarizační zpráva za rok 2022
4. Zápisy z kontrol finančního a kontrolního výboru rok 2022
5. Žádost o finanční dar Římskokatolická farnost Kvítkov
6. Rezignace a volba člena kulturního výboru
7. Opravy veřejného osvětlení
8. Různé

                      Výsledek hlasování: Pro:7  Proti:  0 Zdrželi se: 0

Program veřejného zasedání byl schválen
Usnesení č. 1//06/2023

1. Závěrečný účet obce za rok 2022 a zpráva o kontrole hospodaření
    obce za rok 2022

 Starostka předložila návrh závěrečného účtu obce za rok 2022
   Závěrečný  účet včetně zprávy o kontrole hospodaření byl vyvěšen na   úřední desce od      
   29.5.2023  bude sejmut 30.6.2023
  Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno  Krajským úřadem u Libereckého kraje
  Přezkoumání provedla Mgr. Ivana Nosková

  Při přezkoumání bylo zjištěno:



Porušení právního předpisu: Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků. 
Ustanovení: § 1. 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku: Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta 
měsíční odměna v nesprávné výši. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku: Neuvolněné starostce byla v měsíci říjnu vyplacena odměna v 
nesprávné výši. Vyplaceno 20 934 Kč, ale mělo být vyplaceno 21 481 Kč, rozdíl 547 Kč. 
  

  Z řad občanů nebyly podány žádné připomínky.
                  
Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Kvítkov schvaluje v souladu s platným zněním zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zák. č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
závěrečný účet obce Kvítkov za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Kvítkov za rok 2022 a to bez výhrad

Návrh opatření

Neuvolněnému zastupiteli obce bude vyplacen rozdíl ve výši 547,. Kč ve výplatě za 6/2023

      Výsledek hlasování: Pro:7  Proti:0  Zdrželi se:  0

Usnesení č. 2/06/2023 bylo schváleno

2. Schválení roční uzávěrky obce za rok 2022
    Starostka předložila sestavy k účetní závěrce obce za rok 2022
     Fin 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha  vytvořené k 31.12.2022
     Obec hospodařila s přebytkem ve výši  :  1 346 491,82

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kvítkov schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích č. 
128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů účetní závěrku Obce Kvítkov,Kvítkov 57, 470 02 Česká 
Lípa, IČO: 0831531, za období 1. 1. až 31. 12. 2022 sestavenou k rozvahovému dni, tj. k 31. 12. 
2022

      Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:0   Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/06/2023 bylo schváleno

3. Inventarizační zpráva za rok 2022
    Starostka obce předložila zastupitelům inventarizační zprávu za rok 2022

Vzato do vědomí

4. Zápisy z kontrol finančního a kontrolního výboru
    Starostka obce předložila zastupitelům zápisy  kontrolní a finanční komise za rok 2022

Vzato do vědomí

5. Žádost o finanční dar Římskokatolická farnost Kvítkov
    Církev požádala o finanční dar na restaurování druhého bočního oltáře.



    Jak nám sdělil pan Souček, byla jim přidělena dotace ve výši 235.000,- od Libereckého kraje a    
    Biskupství Litoměřice 50.000,-, na dofinancování je třeba 190.000,-
    Starostka navrhuje finanční dar ve výši 50.000,-

   Návrh usnesení

   Zastupitelstvo obce Kvítkov schvaluje  finanční dar  ve výši  50.000,-   Kč    pro 
   Římskokatolickou farnost Kvítkov IČO 62237861 se sídlem Hrnčířská 721/44, 470 01 Česká   
   Lípa    
                                                                              Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se:0 
  Usnesení č.4/06/2023 bylo schváleno  

6. Rezignace a volba člena kulturního výboru

 Dne 12.06.2023 obdržela obec Kvítkov  rezignaci člena kulturního výboru  paní Klivické Gabriely.
Starostka obce nominovala nového člena paní Lucii Chládkovou,  která nominaci přijala. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kvítkov bere na vědomí rezignaci člena kulturního výboru paní Gabriely 
Klivické. 

Zastupitelstvo obce Kvítkov volí , členem kulturního výboru Lucii Chládkovou

                                                                             Výsledek hlasování: Pro:7  Proti: 0  Zdrželi se: 0

  Usnesení č.5/06/2023 bylo schváleno  

7. Opravy veřejného osvětlení
    Firma Otto Žídek-Elos , která se starala o veřejné osvětlení ukončila svou činnost.
    Máme nabídku firmy COMPAG CZ  Mimoň, která vy fungovala stejně jako ELOS při opravách,  
    tj. Opravy na zavolání

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí, aby se firma COMPAG Mimoň, IČO 62241630 starala o veřejné 
osvětlení v obci

                                                                             Výsledek hlasování: Pro:7  Proti: 0  Zdrželi se: 0
  Usnesení č.6/06/2023 bylo schváleno  

8. Různé
a) letní kino  -  7.72023, film „Ostrov“
b) ukončení léta 19.8.2023  - program , občerstvení zajištěné

Vzato na vědomí

  V Kvítkově 28.6.2023

Ověřovatelé zápisu: ……………………….

                                ………………………..   

Zelenková Jana
starostka obce


